АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 марта    2021 года                                                    № 08-16-а

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 06.07.2020г. № 08- 67-а

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подп. «ж» п.1 ч.1 ст.2 Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ч.1.1 ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. В Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Пашозерского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Пашозерского сельского поселения от 06.07.2020 г. № 08-67-а, внести следующие изменения:
             1.1. Пункт 14.1 раздела 2 издать в новой редакции:
             14.1. «Муниципальные служащие, включённые в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Пашозерского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с законодательством Российской Федерации».
              1.2. Пункт 15 раздела 2 издать в новой редакции:
              15. «Муниципальному служащему запрещается получать в связи с исполнением им должностных обязанностей и в связи с должностным положением вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги материального характера, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления муниципального образования, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.
Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
Пашозерского сельского поселения:                                                                      В.В. Вихров